



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 16/392-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 июля 2020 г. № 16/392-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами четвёртым – седьмым следующего содержания:

«коэффициент напряжённости на рынке труда;

численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения;

численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан;

численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости;»;

б) абзацы четвёртый – шестнадцатый считать соответственно абзацами восьмым – двадцатым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2560144,7» заменить цифрами «2658350,0»;

б) в абзаце втором цифры «496923,6» заменить цифрами «595128,9»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «1475931,7» заменить цифрами «1574137,0»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «293601,0» заменить цифрами «391806,3».

2. В подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами четвёртым – седьмым следующего содержания:

«коэффициент напряжённости на рынке труда;

численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения;

численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан;

численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости;»;

абзацы четвёртый – двенадцатый считать соответственно абзацами восьмым – шестнадцатым;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1702466,22» заменить цифрами «1800756,93»;

в абзаце втором цифры «329241,92» заменить цифрами «427532,63»;

в абзаце восьмом цифры «235318,52» заменить цифрами «235403,93»;

в абзаце девятом цифры «38592,92» заменить цифрами «38678,33»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1467147,7» заменить цифрами «1565353,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «290649,0» заменить цифрами «388854,3»;

2) раздел 2 дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«В целях обеспечения реализации дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Ульяновской области, подпрограммой предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ульяновской области, в целях возмещения части затрат на организацию временного трудоустройства работников в случае угрозы массового высвобождения, то есть установления неполного рабочего времени, временной приостановки работ, посредством создания временных рабочих мест для работников в организации, в которой существует угроза массового высвобождения, и в иной организации при условии сохранения за работниками основного места работы.

Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Ульяновской области, зарегистрированные в регистре получателей государственных услуг в сфере занятости населения.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в абзаце первом цифры «10897,2» заменить цифрами «10864,8»;

2) в абзаце втором цифры «3632,4» заменить цифрами «3600,0»;

3) в абзаце шестом цифры «2113,2» заменить цифрами «2080,8»;

4) в абзаце седьмом цифры «680,4» заменить цифрами «648,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «846781,28» заменить цифрами «846728,27»;

2) в абзаце втором цифры «164049,28» заменить цифрами «163996,27».

5. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 1:

1) в строке 1:

а) в графе 4 цифры «0,5» заменить цифрами «50»;

б) в графе 5 цифры «0,6» заменить цифрами «60»;

в) в графе 6 цифры «0,6» заменить цифрами «60»;

г) в графе 7 цифры «0,7» заменить цифрами «70»;

д) в графе 8 цифры «0,7» заменить цифрами «70»;

е) в графе 9 цифры «0,7» заменить цифрами «70»;

2) дополнить новыми строками 5 – 8 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	Коэффициент напряжённости на рынке труда	единиц	1,9	1,7	-	-	-	-
6.	Численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения	человек	189	189	-	-	-	-
7.	Численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан	человек	312	312	-	-	-	-
8.	Численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости	человек	208	208	-	-	-	-

»;

3) строки 5-14 считать соответственно строками 9-18.

6. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1369233,49128» заменить цифрами «1433983,49128»;

в графе 11 цифры «267797,89703» заменить цифрами «366088,60703»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «221729,79128» заменить цифрами «221479,79128»;

в графе 11 цифры «36749,59703» заменить цифрами «36835,00703»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «1147503,7» заменить цифрами «1212503,7»;

в графе 11 цифры «231048,3» заменить цифрами «329253,6»;

б) в строке 1.1.3:

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

в графе 11 цифры «100,0» заменить цифрой «0»;

в) в строке 1.1.7:

в графе 10 цифры «1147503,7» заменить цифрами «1212503,7»;

в графе 11 цифры «231048,3» заменить цифрами «296048,3»;

г) дополнить новой строкой 1.1.10 следующего содержания:

«	1.1.10.	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Ульяновской области	Агентство	2020	2020	-	31.12.2020	коэффициент напряжённости на рынке труда; численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения; численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан; численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости	Всего, в том числе:	33540,71	33540,71	-	-	-	-
				год	год				бюджетные ассигнования областного бюджета	335,41	335,41	-	-	-	-
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	33205,3	33205,3	-	-	-	-

»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1702466,22» заменить цифрами «1800756,93»;

в графе 11 цифры «329241,92» заменить цифрами «427532,63»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «235318,52» заменить цифрами «235403,93»;

в графе 11 цифры «38592,92» заменить цифрами «38678,33»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «1467147,7» заменить цифрами «1565353,0»;

в графе 11 цифры «290649,0» заменить цифрами «388854,3»;

2) в разделе 2:

а) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе»: в графе 10 цифры «10897,2» заменить цифрами «10864,8»; в графе 11 цифры «3632,4» заменить цифрами «3600,0»; в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 10 цифры «2113,2» заменить цифрами «2080,8»;

в графе 11 цифры «680,4» заменить цифрами «648,0»;

б) в строке 2.1.2:

в графе 10 цифры «97,2» заменить цифрами «64,8»;

в графе 11 цифры «32,4» заменить цифрой «0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «10897,2» заменить цифрами «10864,8»;

в графе 11 цифры «3632,4» заменить цифрами «3600,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «2113,2» заменить цифрами «2080,8»;

в графе 11 цифры «680,4» заменить цифрами «648,0»;

3) в разделе 3:

а) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «846781,28» заменить цифрами «846728,27»;

в графе 11 цифры «164049,28» заменить цифрами «163996,27»;

б) в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области» строки 3.1.1:

в графе 10 цифры «100002,717» заменить цифрами «99949,707»;

в графе 11 цифры «24575,517» заменить цифрами «24522,507»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «846781,28» заменить цифрами «846728,27»;

в графе 11 цифры «164049,28» заменить цифрами «163996,27».

7. В разделе 1 приложения № 4:

1) в подразделе 1.1:

а) дополнить новыми строками 1.1.5-1.1.7 следующего содержания:

«	1.1.5.	Коэффициент напряжённости на рынке труда	Показатель рассчитывается по формуле: $K = \frac{Чн.г}{Чз.н.}$, где: Чн.г. – численность незанятых граждан, состоящих на регистрационном учёте в органах службы занятости населения на конец отчётного периода; Чз.н. – численность вакансий, заявленных в органы службы занятости населения на конец отчётного периода	Государственная статистическая отчётность по формам 1-Т (трудоустройство) и 2-Т (трудоустройство)
	1.1.6.	Численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения	Значение целевого индикатора рассчитывается посредством прямого подсчёта трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения	Письмо Роструда от 09.07.2020 № 1129-ПР

1.1.7.	Численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан	Значение целевого индикатора рассчитывается посредством прямого подсчёта трудоустроенных на общественные работы безработных граждан	Письмо Роструда от 09.07.2020 № 1129-ПР
1.1.8.	Численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу, обратившихся в органы службы занятости	Значение целевого индикатора рассчитывается посредством прямого подсчёта трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу, обратившихся в органы службы занятости	Письмо Роструда от 09.07.2020 № 1129-ПР

б) строки 1.1.5-1.1.14 считать соответственно строками 1.1.9-1.1.19.